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قرارداد با اسطوره منچستر
برای تحقق یک رؤیا 

ریــو فردیناند طارمــی  را به 
لیگ جزیــره می برد! روزنامه 
آبــولا مدعی شــد کــه ریو 
فردیناند در تلاش اســت تا 
مهدی طارمــی  را به یکی از 

تیم های لیگ جزیره ببرد.
به گــزارش »ورزش ســه«، 
به نظر می رســد که مهدی 

طارمی  روز به روز، به رؤیای حضور در لیگ برتر انگلیس نزدیک 
می شــود. روزنامه آبولا در شــماره دیروز خود نوشــته است که 
مهاجم  ایرانی از طریق ریو فردیناند راهی لیگ جزیره خواهد شد 
چرا که مدیر برنامه های طارمی، با شرکت ستاره سابق منچستر 
قــرارداد دارد و در واقع فردینانــد و همکارانش،  ایجنت مهاجم 

بوشهری محسوب می شوند.
در گزارش آبولا آمده است: طارمی  پس از رسیدن به هدف خود 
کــه نماینده مردمش در یک جام جهانی دیگر بود، اکنون انرژی 
خود را روی باشــگاه پورتو متمرکز کرده است، اما بدون  اینکه به 

مسائل کوتاه مدت یا میان مدت در  این باشگاه بیندیشد. 
دو گلــی کــه برابر انگلیس به ثمر رســاند، به عــلاوه پاس گل 
فوق العاده در دیدار مقابل ولز، باعث شــد که قیمت مهاجم اژدها 
در سطح وســیعی بالا برود، به خصوص برای تیم های حاضر در 
لیگ برتر انگلیس، آن ها مجذوب مستر کلاسی شده اند که شماره 

9 پورتو در جام جهانی نشان داده است.
طارمی که قبلًا به  اینترمیلان هم لینک شده بود، پیش از  این به 
مدیران پورتو اطلاع داده بود که هر نوع صحبتی در مورد تمدید 
احتمالی قــراردادش را به بعد از جام جهانی قطر موکول خواهد 
کرد. اما او با بازخوردهایی که از طریق مدیر برنامه هایش دریافت 
می کند، می داند که اکنون زمان مناســبی برای پرداختن به  این 

موضوع نیست.
بر همین اســاس و با توجــه به عملکردی که در قطر داشــت، 
مهاجم قهرمان پرتغال از قبل می دانست که می تواند پیشنهادی 
وسوســه انگیز دریافت کند و از  این طریق رؤیای حضور در لیگ 
برتــر انگلیس را محقق کند.  اینجا هم مثل اکثر موارد بحث پول 
مطرح نیست، چرا که طارمی  در یکی از ثروتمندترین خانواده های 
 ایرانی بزرگ شــده و همیشه جنبه حرفه ای و چشم انداز شغلی 

خود را بالاتر از هر چیز دیگری قرار داده است.
طارمی  پیش از  این بارها گفته بود که در پورتو احســاس خوبی 
دارد و  اینکــه مرتب در لیگ قهرمانــان اروپا بازی می کند، به او 
اجــازه می دهد در ویترین اصلی فوتبال اروپا باشــد. با  این حال، 
در سن 30 ســالگی،  این بازیکن به زودی پذیرای تغییر شرایط 
کنونی خواهــد بود، اما او فقط در صورتی  این کار را خواهد کرد 
که باشــگاهی بزرگ تر از پورتو، پیشــنهادی را ارائه کند و هرگز 
به خاطر یک تیم درجه دوم که در مسابقات اروپایی حضور ندارد، 

 اینجا را ترک نمی کند.
قرارداد او با پورتو تا سال 2024 و با بند فسخ 60 میلیون یورویی 
است. در  این شرایط، تمدید قرارداد منطقی نیست. اما طارمی  با 
علم به  این موضوع، قصد دارد تا بحث درباره ادامه همکاری را به 
پایان فصل بکشاند. زمانی که پیشنهاداتی روی میز وجود خواهد 
داشــت و او در بهترین زمان و بهترین مکان، امکان بررسی یک 

پیشنهاد جدید را خواهد داشت.

قهرمان مراکش
اسپانیا را زمین گیر کرد

ایسنا/ یاسین بونــو قهرمان 
بی چون و چرای مراکشــی ها 
در صعــود تاریخــی به یک 
چهارم نهایــی و قرار گرفتن 
در کنار غول های جهان است.

به نقل از ESPN، یاسین بونو 
آخرین نفری بود که رختکن 
مراکش را تــرک کرد، کاملًا 

خســته اما با لبخندی بــزرگ روی صورتش. از آن جایی که بونو 
از خوب ترین مردان فوتبال اســت، شب برای او به پایان نرسیده 
اســت. دو ســاعت بعد از بازی تاریخی و پیروزی مقابل اسپانیا، 
او تقریباً با خبرنــگاران رادیو، تلویزیون، مطبوعات و از زبان های 
مختلف انگلیســی، عربی، اســپانیایی، عربی و فرانسوی صحبت 
کرد و هربــار درباره عملکرد قهرمانانه خودش در ضربات پنالتی 

صحبت کرد.
او دربــاره عملکردش گفت: »باورنکردنی بود. یک لحظه تاریخی 
بود. من هرگز برای پنالتی ها آماده نشــده بودم. یک مسابقه پر 
فشــار بود، بنابراین تلاش کردم از آن لذت ببرم. مهار پنالتی ها 
مربوط به غریزه و یک مقدار هم شــانس بود. فقط همین است و 

چیز بیش تری نیست.«
هر بار که او صحبت می کند، صــدای آرام و خنده بزرگ او یک 
بار دیگر نشــان می دهد که  این نتیجــه تاریخی در جام جهانی 

چه معنایی برای او، برای هم تیمی هایش و مردم کشورش دارد.
بونو گفت: »ما برای هواداران، مردم و خانواده های مان خوشحال 
بودیم. ما در حال درک  این موضوع هستیم که  این برد چه چیزی 
را برای مراکش و همچنین در سراســر جهان نشان می دهد. ما 
حمایت باورنکردنی از طرفداران خود را احســاس کردیم و امروز 

از آن استفاده کردیم.«
حتی اگر مراکش پرتغال را در یک چهارم نهایی شکســت دهد 
یا نه، بونو تا ابد قهرمان خواهد بود. شــیرهای اطلس )مراکش( 
برای اولین بار به جمع هشــت تیم نهایی صعود کرد و  این اتفاق 
بیش تر بــه خاطر تلاش های بونو اســت. او پنالتی های کارلوس 
ســولر، سرخیو بوســکتس را گرفت و اگر پنالتی پابلو سارابیا به 
دیرک نمی خورد، بونو کاملًا به ســمت توپ رفته بود و دقیقاً به 

هدف می رسید.
یاســین بونو در حالی که برای مهار پنالتی در مرحله یک هشتم 
نهایی جام جهانی فوتبال در دیدار با اســپانیا شیرجه می رود، در 

حال لبخند زدن است. 
مرد مراکشــی یک پنالتی گیر عالی اســت. او قبلًا هم دو پنالتی 

را در یک بازی لیگ قهرمانان اروپا مقابل سالزبورگ مهار کرد.
در ســال 202۱، بونو از ۵0 ضربه پنالتی که به سمت دروازه اش 
زده شــده بود، ۱3 توپ را مهار کرده بود.  این مســئله اصلًا آمار 
بدی نیست و شــاید چون ولید رکراکی به دروازه بان خود بسیار 
اعتماد داشــت یا شاید به دلیل  این که نمی خواست سرنوشت را 
وسوسه کند، از بازیکنانش نخواست که روز قبل از بازی پنالتی ها 
را تمرین کنند. او به آن ها اجازه داد با استعداد و جرئت خود بازی 

کنند و  این موضوع به خوبی جواب داد.
اعتقاد و اعتماد رکراکی و تیم به بونو به وضوح یکی از کلیدهای 
موفقیت مراکش در قطر است. بونو در 3۱ سالگی از زمانی که در 
مونترال کانادا بزرگ شده بود، رؤیای  این لحظات را داشت. او در 
تابستان 20۱9 از خیرونا به سویا پیوست، به دستاوردهای بزرگی 
دســت یافت، جام های بزرگی مانند لیگ اروپا را به دست آورد و 

ناراحتی های بزرگی  ایجاد کرد.
حالا او می خواهد  این موفقیت ها را با مراکش رقم بزند و او اعتماد 
زیادی خواهد داشــت که خودش و هــم  تیمی هایش می توانند 
جرئت و توان خود را در رویارویی با پرتغال نشــان دهند. جشن 
پیروزی مقابل اسپانیا ادامه خواهد داشت اما بونو به محض زدن 

سوت بازی های پرتغال، مأموریت خود را شروع خواهد کرد.

آمریکا به همه کشتی گیران  ایران 
ویزا داد 

ایسنا/ ویــزای تمامی کشتی گیران  ایران برای حضور در 
جام جهانی آمریکا صادر شد.

سرانجام با پیگیری های فدراسیون کشتی، ویزای علی اکبر 
فضلی، علیرضا کریمی  و امیرعلی آذرپیرا، کشــتی گیران 
اوزان۷0، ۸6 و 9۷ کیلوگــرم  ایــران بــرای حضــور در 
رقابت هــای جام جهانی صادر شــد و  این 3 کشــتی گیر 
دیشب)چهارشــنبه( عازم کشور آمریکا شدند. رقابت های 
جام جهانی کشتی آزاد روزهای ۱9 و 20 آذر به میزبانی 

آمریکا و با حضور 6 تیم برتر جهان برگزار می شود.
به  این ترتیب تیم ملی کشتی آزاد با ترکیب کامل در جام 

جهانی آمریکا به میدان می رود.
سایر کشتی گیران  ایران سه شنبه شب عازم آمریکا شدند.

درخشش بانوان جودوکار آباده
در مسابقات استانی

بانوان جودو کار آباده 6 مدال رنگارنگ مســابقات استانی 
را از آن خود کردند. به گزارش کریم آمالی از آباده، رئیس 
هیئت جودو و دفاع شخصی آباده  با بیان  اینکه مسابقات 
جودو بانوان با حضور ورزشکارانی از سراسر استان فارس 
به میزبانی شــهر شیراز برگزار شــد و تیم اعزامی  آباده با 
مربیگری نگین نعمت الهی توانســت 2مدال طلا،2مدال 
نقره و 2مــدال برنز  این رقابت ها را از آن خود کند افزود: 
در  ایــن دوره از رقابت ها ســاحل اســفندیاری در وزن 
44-کیلوگرم و زهرا طهماســبی در وزن ۵۷-کیلوگرم در 
رده سنی نوجوانان به مقام اول دست یافتند و زهرا بلوی 
در وزن 63- در رده ســنی بزرگ ســالان و مبینا یوسفی 
در وزن 63-کیلوگرم در رده ســنی نوجوانان به مقام دوم 
و ســاغر ســرمیلی در وزن 63- و نازنین غلامی  در وزن 
4۸-کیلوگرم هر دو در رده ســنی نوجوانان به مقام سوم 
دســت یافتند که نفرات اول و دوم بــه اردو دعوت و به 
مسابقات کشــوری اعزام خواهند شد. وحید طهماسبی 
اظهارداشــت: تیم آباده در رده ســنی نوجوانان به مقام 
قهرمانی دست یافت و برسکوی اول  ایستاد.همچنین نگین 
نعمت الهی داوری  این دوره از رقابت ها را بر عهده داشت

هت تریک استقلال در ارسال 
فیش های جعلی!

تسنیم/ پیگیری هــا نشان می دهد باشــگاه استقلال در ارسال 
فیش های جعلی برای باشــگاه های ســه بازیکن پیشــین خود 

هت تریک کرده است.
در خبرها آمده بود که هروویه میلیچ مدافع - هافبک اهل کروات 
پیشــین تیم فوتبال استقلال به دلیل جعل اسناد توسط باشگاه 
اســتقلال از آن ها به فیفا شــکایت کرده است. پیگیری ها نشان 
می دهد میلیچ شکایتی نکرده یا حداقل تا امروز شکایتی به دست 
باشگاه اســتقلال نرسیده اســت.  این بازیکن چند ماه پیش در 
نامه ای به اســتقلال اعلام کرد فیش واریزی آن ها واقعی نیست 
و چون پولی به حساب او واریز نشده،  این حق را برای خود قائل 

است که به فیفا شکایت کند.
ظاهراً زمانی که فیفا رأی شــکایت میلیچ از اســتقلال را اعلام 
می کند، باشــگاه استقلال با ارســال فیش واریز خبر از پرداخت 
مطالبات  این بازیکن می دهد، اما میلیچ متوجه می شود پولی به 
حساب او واریز نشده و فیش ارسالی جعلی است.  این مسئله باعث 
ناراحتی مدافع کروات پیشین آبی پوشــان می شود و در نامه ای 
به اســتقلال اعلام می کند چون فیش واریزی جعلی است،  این 
حق را برای خودش قائل اســت که به فیفا شکایت کند. پنجره 
نقل وانتقالات استقلال نیز از آن زمان تاکنون به دلیل عدم تأیید 

میلیچ برای گرفتن مطالباتش بسته است.
جعل فیش واریزی برای نخســتین بار نیســت که در استقلال 
اتفــاق می افتد. در زمان انتقال محمد نادری از کورتریک بلژیک 
به استقلال، مســئولان وقت فیش واریزی جعلی به  این باشگاه 
ارســال می کنند. دومین جعل، در زمان انتقال محمد محبی از 
ســانتاکلارای پرتغال به اســتقلال اتفاق افتاد. زمانی که طرف 
پرتغالی با انتقال قرضی محبی به اســتقلال موافقت کرد، برای 
ارسال ITC شرط گذاشته بود که باید قسط اول پول  این انتقال 

پرداخت شود.
یکی از معاونان ســابق اســتقلال که به تازگی برکنار و حرف و 
حدیث هایی در رابطه با مبلغ قراردادش با باشــگاه مطرح شــده 
است،  ایمیلی را به باشگاه سانتاکلارا معرفی می کند که ارتباطی 
به استقلال نداشت. بار دیگر فیش جعلی برای باشگاه سانتاکلارا 
ارســال می شود که واقعی نبود. مسئولان سانتاکلارا نیز به همان 
 ایمیل معرفی شده چند بار  ایمیل های مختلف ارسال می کنند و 
توضیح می دهند باشــگاه استقلال علاوه بر پرداخت نکردن پول 
انتقال محبی، به آن ها بی احترامی کرده اســت. با تغییر مدیریت 
باشــگاه، مسئولان فعلی متوجه  ایمیل معرفی شده به سانتاکلارا 
می شــوند و به طرف پرتغالی اعلام می کنند  این  ایمیل از سوی 
استقلال مورد تأیید نیست و به زودی مطالبات محبی را پرداخت 
خواهند کرد. باشــگاه ســانتاکلارا نیز موضــوع را می پذیرد، اما 
مشکل اینجاست که تنها 90 هزار یورو از پول انتقالی استقلال به 

حساب باشگاه پرتغالی نشسته و مابقی تأیید نشده است.
مشخص نیست برچه اساسی و با چه ادله ای فیش های واریزی از 
سوی مسئولان وقت استقلال جعلی ارسال شده است و به عواقب 

آن فکر نکرده اند.

صفحه آرا: مریم نوذری دبیر سرویس: میثم محجوبی   shiraznovin_sports

 میثم محجوبی - گروه ورزش
پیشکســوت خوشــنام فوتبال فارس در خصــوص فوتبال  این 
روزهای کشــور صحبت کرده اســت. از تیم منتخب کازرون تا 
فجرشهیدسپاسی و تیم ملی  ایران. اصغر اکبری همان قدر که به 
امثال مهدی رجب زاده خوش بین است، نسبت به کارلوس کی 
روش موضع منفی دارد و به طور کلی اعتقاد دارد که باید بیش 

از پیش به نیروهای بومی  بها داد.
وی درباره وضعیت تیم فجر در رقابت های امسال لیگ یک گفت:  
آقای رجب زاده یکی از بازیکنان خوب و خوش اخلاق است که 
از نظر فنی زیر دســت مربیان بــزرگ  ایران کار کرده و تجارب 
خیلــی خوبی دارد. تا الان هم خدا را شــکر نمره خوبی گرفته 
است. با تیمی که شاید ۸0 درصد نسبت به فصل گذشته تغییر 
کرده، ســخت است که یک مربی بیاید و با آن به سرعت نتیجه 
بگیرد. الان در لیگ یک که یک لیگ فرسایشــی هم هســت، 
بازی ها خیلی سخت است اما نتایج خوبی گرفته شده. تیم فجر 
یک تیم جوان اســت که مربیان آن هم بچه های شهر خودمان 
هســتند و باید همه جوره از  این ها حمایت شــود.  مطمئناً اگر 
حاشیه وارد  این تیم نشود، که می دانم مربیان  این تیم خودشان 
دنبال حاشیه نیستند و با برخورداری از مدیرعامل جوانی مانند 
آقای مفتاحی که او هم آدم عاشقی است و دوست دارد کارهای 
خوبــی در  این تیم انجام دهد، می توانیم به آینده فجر و فوتبال 

شیراز امیدوار باشیم.
مربی پیشــین تیم ملی فوتبال جوانان، درباره عملکرد تیم ملی 

در جام جهانی اظهار داشــت: ابتدا باید نگاه کنیم که در مسابقات 
مقدماتی جــام جهانی، با چه مربی و چه قــراردادی وارد بازی ها 
شدیم و ویلموتس چه بلایی سر فوتبالمان آورد، سپس بین مربیان 
داخلی و خارجی یک مربی که در تیم های باشگاهی  ایران امتحان 
خودش را پس داده بود و از نظر فنی مورد تأیید بود به کار گرفته 
شد. یادم اســت آقای اســکوچیچ زمانی که در تیم های ملوان و 
فولاد بود، تیم هایش فوتبال بسیار خوبی را بازی می کردند. به نظر 
من کمیته فنی فدراســیون فوتبال، انتخاب خوبی داشتند. در آن 
شــرایط پیچیده ای که برای تیم ملی به وجود آمده بود، برای هر 
مربی ســخت بود که بیاید مربیگری تیم ملی را قبول کند اما خدا 
کمک کرد و  این مربی که از نظر فنی و اخلاقی بسیار مورد تأیید 
بود، کارش را با تمرکز انجام داد و ما شــاهد رقم خوردن بهترین 

صعودمان در ادوار گذشته بودیم.
ســرمربی ســابق تیم های مرصاد و قشقایی شــیراز، افزود:کنار 
گذاشتن اسکوچیچ و آوردن کی روش اتفاق خوبی نبود. آقای کی 

روش در هشت ســال ابتدایی حضورش در  ایران، به فوتبال ما در 
برخی زمینه ها مانند مبارزه با بازیکن ســالاری کمک خوبی انجام 
داد امــا به نظر من، از نظر بار فنی آنچنان که باید و شــاید مؤثر 
نبود.  ایشان همیشــه با یک استراتژی دفاع و ضد حمله تیم را به 
میدان می فرستاد، یعنی با تیمی  مثل آرژانتین همان استراتژی را 
داشــت که اگر با تیمی  مانند ترکمنستان بازی می کرد! در حالی 
که در زمان آقای اســکوچیچ، ما بازی رو به جلوی خوبی داشتیم. 
بازیکنــان ما در همین بازی با ولز نیمه دوم به همان تیمی  تبدیل 
شــدند که  ایدئال ما بود، یعنی چیزی شبیه بازی  ایران و استرالیا  
کــه آقای ویرا مربی برزیلی آن زمــان به بچه ها گفت: »نیمه دوم 
بروید خودتان هر جوری می خواهید بازی کنید« که دیدیم نتیجه 
هم داد.  اینجا هم مقابل ولز، بچه ها فوتبال خودشان را بازی کردند 
که توانســتیم آن نمایش قابل تحسین را ارائه داده و پیروزی را به 

دست بیاوریم.
وی گفت: اســتعدادهایی در کشــور ما است که اگر ریشه ای روی 
آن ها کار کارشناسی انجام شود، می توانیم ۵ تیم ملی خوب داشته 

باشــیم که تمام  این کشــورهای حوزه خلیج فارس را به راحتی 
شکست بدهند.  این کشورها فقط زیرساخت های خوبی دارند و از 
نظر استعدادهای فوتبال، مقابل ما هیچ حرفی برای گفتن نخواهند 

داشت.
اصغر اکبری در پایان در خصوص فعالیت فعلی خودش نیز گفت: 
در حال حاضر در لیگ دسته سه کشور در خدمت بچه های کازرون 
هستم. 2۵ سال پیش زمانی که به  این شهر رفتم، فقط یک پیست 
خاکی داشت و وضعیت خوبی نداشت، ولی در همین سه چهار ماه 
اخیری که به آنجا رفته ام، دیدم وضعیت خیلی تغییر کرده اســت. 
در زمینه فنی هم از همان ابتدا گفتم باید سعی کنیم از بچه های 
بومی  خودمان اســتفاده کنیــم. الان که چهار هفتــه از بازی ها 
می گذرد، خدا کمک کرده و در جدول دوم هســتیم با یک بازی 
کمتر. سال گذشــته آقای تورج شجاعی و آقای مجید طهماسبی 
با دســت خالی  این تیم را قهرمان اســتان کردند و حالا در تلاش 
هســتیم که بتوانیم با بچه های بومی، صعــود کنیم و نام فوتبال 

کازرون و فارس را زنده کنیم.

گونســالو راموس در اولین حضــور در ترکیب ثابــت پرتغال، 
رکوردهای فراوانی به نام خود ثبت کرد.

به گــزارش فوتبال 360، وقتی جهان فوتبــال هنوز در انتظار 
آغــاز ضربــات پنالتی مصاف مراکش و اســپانیا بــود، فرناندو 
ســانتوش با معرفی ۱۱ نفر منتخب خود بــرای نبرد پرتغال و 
ســوئیس، اندکی از توجهات را دزدید؛ او کریستیانو رونالدو را 

نیمکت نشین کرده بود!
ســانتوش که با پاســخ مبهم خود در کنفرانس خبری قبل از 
بازی و اعلام آن که کاپیتان تیمش را تنها در ورزشــگاه تعیین 
می کند، به شــایعات دامن زد و سرانجام سه شنبه شب، تصمیم 
خود را عملی کرد. اما شــاید مهم تر از نیمکت نشــینی رونالدو، 
بازیکنی بود که قرار بود در  این مســابقه جانشــین CR۷ شود؛ 
مهاجمی 2۱ ســاله، کــه هنوز یک ماه از اولیــن بازی ملی اش 
نگذشــته و مجموع دقایق حضور او با پیراهن سلســائو، به یک 

نیمه هم نمی رسد!
گونســالو راموس، ســتاره  این فصل بنفیــکا، در آخرین بازی 
دوســتانه پرتغال در لیسبون اولین بازی ملی خود را انجام داد 
و بــا یک گل و یــک پاس گل در تنهــا 23 دقیقه حضور برابر 
نیجریه، برای همه مهاجمان تیم ملی خط و نشان کشید. البته، 
با ورود به جام جهانی، مهاجم شــماره 26 هنوز آخرین انتخاب 
ســانتوش بود. راموس در بازی مقابل غنا تنها از دقیقه ۸۸ وارد 
میدان شــد و پس از حضوری ۸ دقیقــه ای مقابل اروگوئه، در 
تمــام دقایق بازی برابر کره روی نیمکت نشســت تا  این که در 

اولین بازی حذفی، مأموریتی مهم به او محول شد. 
رامــوس که اولین حضور خود در ترکیــب ثابت تیم ملی را در 
یک هشــتم نهایی جام جهانی و برابر ســوئیس تجربه می کرد، 

مانند مهاجمی کارکشــته پا به میدان گذاشت و تا دقیقه 
۵۱، دو بــار روی پاس های فلیکس و دالوت به گل 

رســید. تنها 4 دقیقه بعــد از گل دوم و در 
شــرایطی که فرصت هت تریک داشت، یک 
گل بــرای رافائل گریرو ســاخت و البته 3 
دقیقه بعد، به شــکلی کاملًا تصادفی یک 
گل نیز برای مانوئل آکانجی و ســوئیس 
ســاخت! با  این حال، راموس در مقابل 
فرصت  همچنان  سوئیس،  آشفته  دفاع 
هت تریــک داشــت و  ایــن کار را در 

دقیقــه 6۷ انجام داد. دقیقه ۷4، با 
3 گل و یک پاس گل، راموس با 

رکوردهای بسیاری که جا به جا 
کرده بود، جــای خود را به 
داد؛  رونالــدو  کریســتیانو 
رکوردهایــی که با در نظر 
گرفتن شــرایط گوناگون، 
شکســته شدن آن توسط 
راموس در شــب برد 6 بر 

یک پرتغال مقابل ســوئیس 
را خاص تر می کند.

**در کنار پله و اوزه بیو، فرسنگ ها بالاتر از رونالدو!
شــاید نکته ای کــه در همان اولین گل راموس به چشــم آمد، 
کاری بود که او توانســت ظرف ۱۷ دقیقه انجام دهد و رونالدو، 
در ۵ دوره حضــور در جام جهانی هنــوز از عهده آن برنیامده 
اســت! راموس در ۷4 دقیقه بازی برابر سوئیس، 3 بار موفق به 
گلزنی در مراحل حذفی جام جهانی شــد؛ آن هم در حالی که 

CR۷ )با احتســاب دقایق بازی سه شنبه شب( در ۵30 دقیقه 
حضور در مراحل حذفی، هنوز موفق به گلزنی نشــده است. 

راموس پس از اوزه بیو )4 گل در مقابل کره شمالی، یک چهارم 
نهایی ۱966( دومین بازیکن پرتغالی اســت که موفق به ثبت 
هت تریــک در مراحل حذفــی جام جهانی می شــود و پس از 
توماس اسکروهاوی )چکسلواکی 4 - کاستاریکا یک، یک هشتم 
نهایی ۱990( نخســتین بازیکنی است که در یک بازی مرحله 
حذفی هت تریک می کند. در حقیقت پس از اولگ ســالنکو )۵ 
گل مقابل کامــرون، جام جهانی ۱994( دیگــر هیچ بازیکنی 
نتوانســته بود در یــک بازی جام جهانــی، روی حداقل 4 گل 

تیمش تأثیر مستقیم داشته باشد.

راموس که با 2۱ ســال ســن، پس از پله جوان ترین خالق یک 
هت تریک در جام های جهانی اســت، پس از میروســلاو کلوزه 
)مقابــل عربســتان، 2002( به اولین بازیکنی تبدیل شــد که 
موفق شــده در نخستین حضور خود در ترکیب ثابت هت تریک 
کنــد. در میان ۱0 بازیکنی که در جام جهانی 2022 حداقل 3 
گل به ثمر رســانده اند، راموس بــا میانگین یک گل در هر 2۸ 
دقیقه بهترین نرخ گلزنی را داراســت و او در همین یک شب، 
به چهارمین گلزن )مشــترک( برتر تاریــخ پرتغال در جام های 

جهانی تبدیل شده است!
**جای خالی نونیز احســاس نشد؛ راموس جای رونالدو 

را هم گرفت؟
با توجه به عملکرد اســتثنایی راموس و همچنین دیگر عناصر 
تهاجمی  پرتغال در مقابل ســوئیس )فلیکس 2 پاس گل، برونو 
یک پــاس گل، لیائوی تعویضی یک گل( بســیار بعید اســت 
رونالدو برای بازی یک چهــارم نهایی مقابل مراکش، به ترکیب 
ثابت برگردد. به نظر می رســد راموس چند ماه بعد از پر کردن 
جای داروین نونیز، توانسته جای ســتاره ای به مراتب بزرگ تر 

را نیز پر کند!
رامــوس کــه از ۱2 ســالگی در بنفیکا حضور داشــته، پس از 
نمایش های درخشــان خود در تیم دوم ســرانجام از آغاز فصل 
22-202۱ و توســط ژرژ ژســوس به تیم اصلی ملحق شد. با 
 این حــال، جذب رومن یارمچوک و بازگشــت داروین نونیز از 
مصدومیت، دقایق بازی راموس را محدود کرد تا او در زمستان 
2022، در آســتانه جدایی از بنفیکا قرار گیرد. در این زمان بود 
که حضور موقت نلسون وریسیمو، سرمربی راموس در تیم دوم، 
بــه کمک او آمد و راموس از آن نقطه، به یکی از بازیکنان مؤثر 
بنفیکا تبدیل شــد و توانســت فصل را بــا ۷ گل در لیگ برتر 

پرتغال به پایان برساند.
بــه دنبال خروج داروین نونیز و انتقال رکوردشــکن او 
به لیورپــول، راموس به مهاجم اصلــی بنفیکا بدل 
شــد و با قرار گرفتن در کنار داوید نرس، به اوج 
شــکوفایی رســید. او پس از ۱۱ بازی، 9 گل 
در لیگ برتر پرتغال زده و با احتســاب همه 
بازی هــای فصل 23-2022، تعداد گل های 
او در  ایــن فصل با همــه گل هایی که او 
پیش تر برای عقاب های لیســبون به ثمر 
رسانده، برابری می کند؛ ۱4 گل در 2۱ 
بــازی در مقابــل ۱4 گل در ۵9 بازی 

قبل از آن!
تبدیل شــدن رامــوس به مهاجم 
توســط روجر اشمیت  شماره 9 
او  از   ،4-2-3-۱ سیســتم  در 
مهاجمی  با سری بالا ساخته که 
بــا هافبک های تیمش به خوبی 
کار می کنــد و با حرکت در بین 
دو خــط، حتی توانایی قرار دادن 
ســایر بازیکنان در موقعیت گلزنی 
را هم دارد )مشابه گلی که برای گریرو 
ســاخت(.  این خصوصیات، بیش از همــه راموس را به 
کریم بنزما شبیه کرده و ادامه  این دست نمایش ها در 
پرتغــال و بنفیکا، حضور او در یکی از ابرباشــگاه های 
اروپایــی را بــه اتفاقی حتمــی  و قریب الوقوع تبدیل 

می کند.

پیشکسوت فوتبال فارس:

از تیم جوان فجر باید همه جوره حمایت شود
کی روش بار فنی برای فوتبال ما ندارد

تک ستاره پرتغال و رکوردهای غیرمنتظره

عکس: علی رضا پرویزی، شیرازنوین


